Ata de 7ª reunião da Comissão de Credenciamento, constituída pela Portaria Conjunta n° 143 de
22 de dezembro de 2023 e Portaria Conjunta n° 157 de 15 de janeiro de 2024, em consonância
com a Lei Municipal nº 14.422, de 12 de maio de 2022, Decreto Municipal n° 14.478 de 13 de
abril  de 2021 e Decreto Municipal  16.140 de 05 de outubro de 2023,  referente à  Chamada
Pública 002/2023 – SEAPA.

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de 2024, às nove horas na sala de reuniões da
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento (SEAPA), 6° andar, da Prefeitura de Juiz de
Fora, reuniu-se a Comissão Especial de Credenciamento com a finalidade de avaliar recurso
interposto pela Cooperativa Regional de Produtores, Trabalhadores rurais da economia familiar
(COOPERFAR) acerca de resultado final publicado no Diário Oficial do Município no dia 12 de
março  de  2024.  A  Comissão  decidiu  pelo  encaminhamento  do  recurso  apresentado  à
Procuradoria  Geral  do  Município  para  análise  jurídica  dos  motivos  apresentados  pela
cooperativa. Além disso, a Comissão decidiu pela publicação no Diário Oficial do Município o
prazo para contrarrazão em relação ao referido recurso apresentado.  Registra-se que a senhora
Aline  Alves  de  Souza  Almeida  participou  da  reunião  em  substituição  ao  senhor  Henrique
Coutinho Corrêia. Nada mais tendo a ser resolvido, a Comissão suspende os trabalhos, sendo
esta ata assinada por todos os presentes com a finalidade de integrar o processo administrativo
eletrônico nº 13.175/2023 – SEAPA.

PRESIDENTE:

Patricia Morais de Oliveira

VICE PRESIDENTE:

Aline Alves de Souza Almeida

MEMBROS-VOGAIS:

Josianne Naylle Queiros da Silva Barbeto

Thiago Balbi Seixas

SECRETÁRIA:

Mônica Silveira Cacilhas